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Administrasjonens beretning 
Museets virksomhet i 2004 
 
… ..We toured the Ringve June 23rd and were fortunate to have 2 
wonderful young ladies as our guides… ..We have never had such an 
enjoyable and interesting tour such as yours. We’d like to thank our 
wonderful tour guides for providing us with such an educational and 
pleasant time. It was truly the highlight of our trip to Trondheim! 
Kathleen Keller 
 
Fredag 17. september 2004 besøgte min kone og jeg sammen med en 
gruppe danskere fra Hurtigruteskibet Nordlys jeres fine musikmuseum 
Ringve, hvor vi ble vist rundt af den dygtige guide… … … Det er vor 
oplevelse, at man med den rundvisning, som man tilbyder turister i 
Trondheim, på aller bedste og pædagogiske vis fræmviser et gedigent 
stykke lokalkultur. Tak for det!!! 
 Epost fra Grete og Per Lassen, Kirke Hyllinge, Danmark 18.okt. 2004. 

 
Ringve ble nominert til den internasjonale museumsprisen 
European Museum of the Year Award sammen med i alt 30 
museer i hele Europa.  
 
Ringve Museum og Ringve botaniske hage NTNU mottok 
Selskabet for Trondhjems Bys Vels Pris for 2004. Selskapet 
ble opprettet i 1894 med formål om ”at virke for fremme af 
almennyttige Foretagender til Gavn for og Forskjønnelse af 
Trondhjem By.” 
 
Kvalitet viktigst – redusert besøk 
Besøket på Ringve gikk noe ned i  2004 noe som i første rekke skyldtes 
en omlegging i Hurtigrutens tilbud til rundreisepassasjerene i 
Trondheim. Med en nedgang på vel 60%, fikk det drastiske 
konsekvenser for Ringve noe som avspeiler seg i reduserte 
billettinntekter. Til gjengjeld var det en gledelig oppgang i besøk på de 
åpne omvisninger slik at det totale resultat kun viser en nedgang på 
1%. 
Samlet besøkstall for 2004 var 65.871. Tallet inkluderer 
museumsbesøkende samt publikum på museets egne konserter, 
utstillingsåpninger og andre arrangementer. 28.287 løste billett til 
museet. Av disse var 9.233  fra skoler og barnehager. Som et ekstra 
tilbud hadde museet – i samarbeid med Rikskonsertene og botanisk 
hage NTNU – installert LYDLØYPA i perioden 15.juni – 1.oktober. 
Hagen med Lydløypa var tilgjengelig hele døgnet, og besøket ble ikke 
registrert. På bakgrunn av tidligere tall, anslås besøket til ca. 40.000 
slik at samlet ”forbruk” av Ringve i 2004 var vel 105.000. 
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Sikring av museets verdier 
I 2004 kunne museet takket være et betydelig løft i statstilskuddet, 
starte oppgradering og utskifting av klimaanlegg i driftsbygningen. 
Anlegget var installert i 1972 og sto foran et totalt sammenbrudd 
hvilket ville ført til store skader for gjenstander i basisutstilling og 
magasin. Første etappe av tre planlagte ble gjennomført våren 2004. 
For å kunne dekke inn den totale kostnad måtte museet, med 
departementets tillatelse ta opp et lån i Chr.Anker Bachkes Fond. 
Arbeidet med klimaanlegget har høyeste prioritet og fortsetter i 2005. 
Et nytt anlegg vil sikre museets samlinger i overskuelig framtid. Det 
beregnes at driftskostnadene vil reduseres på sikt.  
 
Restaurering av vinduer og dører i Hovedbygningen fortsatte. Museet 
mottok støtte over tre år fra Norsk Kulturminnefond til dette formål. 
 
Museumsreformen 
I januar inngikk museet en avtale med ABM-U om å lede Nasjonalt 
nettverk for musikk og musikkinstrumenter. Den formelle etablering 
av nettverket fant sted på Ringve i november med deltakere fra i alt 13 
institusjoner – museer og arkiv. Nettverkets første oppgave vil være å 
bygge opp en billed-database for registrering av musikkinstrumenter i 
norske museer. 
 
Fire museer i Trondheim, Nordenfjeldske kunstindustrimuseum, 
Trondheim kunstmuseum, Sverresborg – Trøndelag folkemuseum og 
Ringve fortsatte arbeidet med etablering av flere funksjonelle nettverk 
for ytterligere å styrke samarbeidet mellom institusjonene: Et 
administrativt nettverk for å arbeide med felles administrative 
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løsninger og eksterne avtaler samt et nettverk for konservatorer for å 
arbeide med felles forskningsprosjekter og metoder. Fra før finnes det 
pedagogisk nettverk, konserveringsnettverk og et 
museumsledernettverk. 
 
Nye tilbud til publikum! 
Det var stor oppmerksomhet fra media rundt de to største utadrettede 
satsninger på museet i 2004:  
Stratocaster – konge blant el-gitarer, en utstilling som markerte 
50års-jubileet til Fender-fabrikkens mest epokegjørende el-gitarmodell 
Stratocaster. I tillegg til museets egen samling, besto utstillingen av 
innlånte instrumenter fra private over hele landet, formidlet  med 
spektakulær scenografi, film og billedspill. Gjennom omfattende 
pedagogisk presentasjon for ungdomsskoleklasser og ikke minst på 
konserter i utstillingsperioden, nådde museet et helt nytt publikum. 
Utstillingen demonstrerte til fulle museets behov for eget areale for 
skiftende utstillinger: til tross for stor interesse og oppmerksomhet, 
kunne utstillingen pga leieavtale med restauratør bare stå i festsalen i 
seks uker i perioden mars/april. 
 
Nye veier og en annerledes formidling ble vist ved installasjon av 
Lydløypa i perioden 15. juni til 1.oktober , et samarbeidsprosjekt 
mellom Rikskonsertene, Ringve botaniske hage NTNU og museet. 
Lydløypa er skapt av komponisten Christian Eggen og musikeren 
Øyvind Brantsegg, og besto av tre stasjoner i form av høytalere og 
lydbokser som dels ble utløst ved publikums egen aktivitet og dels var 
selvgående. Installasjonen var gjort på tre steder ute i Ringve 
botaniske hage og var et mønstergyldig prosjekt i skjæringspunktet 
mellom opplevelse av musikk, lyd og botanikk. Et eget pedagogisk 
opplegg ble fulgt av vel 3.700 elever ila september.  
I og med at dette var et gratis tilbud døgnet rundt, ble det totale 
besøket ikke registrert, med vi antar at omkr. 40.000 personer kan ha 
opplevd Lydløypa på Ringve. 
 
Som del av basisutstillingen i Museet på Låven viste grafikeren Niclas 
Gulbrandsen sin tresnittserie Musikk i det såkalte lydrommet i 
perioden 23.mai – 22.august. Dette var også et helt nytt tiltak som på 
grunn av sin beliggenhet kunne sees av alle som var på omvisning i 
musikkmuseet.  
 
I tilknytning til den årlige Instrumentets Dag 7.nov ble det i 
museumsbutikken vist en utstilling av Birte Kittilsens keramiske 
fløyter. I tillegg ble det arrangert tre verksteder på Gerh.Schøning 
skole under ledelse av Birte Kittilsen og resultatene fra noen av disse 
ble presentert på museet. Instrumentets dag er en årlig markering av 
ett instrument i form av konserter, kåserier og utstilling og er et 
samarbeid innenfor et nettverk mellom de nordiske musikkmuseene i 
Stockholm, København, Åbo og Trondheim. 



 6 

 
I 2004 var det 200 år siden George Sand ble født noe som ble markert 
med foredrag og konsert den 17.oktober. I den forbindelse ble det også 
produsert en utstilling om forfatteren og hennes betydning i sin 
samtid. 
 
In the Shade of the old Apple Tree er tittelen på en CD som ble utgitt 
med musikk fra museets samling fonografruller. Disse er deponert og 
overført til digitalt formet ved Nasjonalbiblioteket, avd. Rana. CD’n er 
produsert med omfattende teksthefte i samarbeid med prof. Leif 
Jonsson ved inst. for musikk NTNU 
 
For barn 
I alt 9.223 barn fikk spesialtilbud på Ringve i 2004, enten i form av 
egne pedagogisk opplegg i forbindelse med utstillingene eller 
spesialomvisninger i følge med klasser eller barnehager.  
I museets regi ble det arrangert i alt 50 konserter spesielt beregnet på 
barn og ungdom. I tillegg stiller museet sin konsertsal gratis til 
disposisjon for avslutningskonserter for Trheim kommunale musikk- 
og kultur-skole før sommer og jul. 
Nytt av året var omvisninger spesielt for barn hver dag i skoleferien. 
Dette ble et meget populært tilbud – ikke bare blant de besøkende, 
men også blant de involverte omvisere.  
Ideen med å etablere en egen utstilling for barn skal utvikles videre i 
2005 og målet er å få Barnas Ringve på plass i løpet av 2006. 
 
 
BESØKENDE FRA BARNEHAGER OG SKOLEKLASSER 
FRA 2002 - 2004 
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Forskning 
Forskning i museet skjer ofte som del av de årlige spesialutstillingene 
som er basert på grunnforskning og omfattende dokumentasjons- og 
innsamlingsarbeid. Utstillingen Stratocaster – konge blant el-gitarer 
ble i sin helhet etablert og produsert på Ringve og i tilknytning til 
denne en katalog samt et billedspill med dokumentasjon av 
gitarbygging.  
Pågående forskning for øvrig om harmoniumbygger Anton Gjermstad – 
Ytterøy, dokumentasjon av taffelklaver samt musikkteknologi i 
tilknytning til årlige kurs i samarbeid med Inst. f. musikk NTNU.  
 
Museet har deponert sin samling fonografruller til Nasjonalbiblioteket, 
avd. Rana der alle nå er overført i digitalt format.  
 
Butikken 
Til tross for besøksnedgang hadde museumsbutikken større omsetning 
i 2004. Dette har flere årsaker: oppussing og en mer tidsmessig 
innredning,  en stadig mer bevisst bruk av varerotasjon og mersalg i 
presentasjon av produktene, god varebeskrivelse  kombinert med 
opplæring og tett oppfølging av salgs- og informasjonsmedarbeidere. 
Det er imidlertid et klart å mål å øke omsetningen fra dagens nivå på 
ca 630.000. 
 
Serveringsvirksomheten 
Tordenskiold Kro er leid ut til Sans & Samling AS. Foruten drift av 
kroa drives det omfattende selskapsvirksomhet i museets festsal.  
Det er viktig del av vår profil å ha et godt spisested.  
I 2004 var det arrangert ca 100 arrangement i regi av Sans & Samling 
på Ringve.  Dette utgjør 19398 besøkende.  
 
Avtale med Sans og Samling ble fornyet med kontrakt fram til 2009. 
 
Bibliotek / Arkiv 
44 nye titler er innført i bokkatalogen. 
Viktigste tilvekst til notearkivet var seks esker med 
originalmanuskripter og trykte noter som til sammen utgjør Per Hjorth 
Albertsens hele produksjon samt to esker med protokoller fra hans 
virksomhet som organist i Vår Frue kirke – som gave fra komponisten. 
 
Konserveringsverksted 
Gjenstander konservert: Gitar RMT 2002/1, harpe RMT 2003/1, cister 
RMT 359, vifte u.n. Praktikant Camilla Erlandsen var engasjert i 
perioden januar til september for konservering av klavikord NF 1905-
0145, depositum fra Norsk Folkemuseum.  
Det er fortløpende utført arbeid i magasinene for bedre sikring av 
gjenstander.  
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Utlån – Samarbeid med andre institusjoner 
Museet lånte ut i alt 17 gjenstander til utstillingen  Norge Russland – 
naboer gjennom 1000 år som ble vist på Norsk Folkemuseum i 
perioden juni – oktober og som fra 6. april 2005 vises i St. Petersburg. 
Videre fortsatte museet sitt engasjement i prosjektet Kulturløft 
Saupstad som er et samarbeid mellom Trondheim folkebibliotek, 
Sverresborg – Trøndelag folkemuseum og Ringve. Prosjektet er støttet 
av ABM Utvikling og Trondheim kommune og avsluttes vinteren 2005.  
 
Ringve Museum International Summer Course 
Kurset ble arrangert for 27. gang med undervisning på Sund 
folkehøgskole og som en del av Olavsfestdagenes kurstilbud. 
Kurset i 2004 samlet i alt 47 deltakere fra 14 land. 
Årets lærere var: 
Cathrine Denley– sang, Mary Collins – renessanse- og barokkdans, Richard Gwilt – 
barokkfiolin, Thomas Boysen – lutt og improvisasjon, Ketil Haugsand – cembalo, 
Peter Holtslag – blokkfløyte/traverso, Paolo Pandolfo – viola da gamba. 
Tore Aune – kursleder. 
 
Deltakelse på konferanser og kurs 
Direktør Peter Andreas Kjeldsberg 

- Forum for nasjonale museer, Horten 29-30.jan 
- European Museum Forum, Athen 5-9.mai 
- Forum for nasjonale museer, Kongsvinger 14-15.okt. 
- Nordic Museum Leadership Program, Korsør DK 24-29.okt. 
- Nasj.nettverk for musikk og musikkinstrmenter, Ringve 19.nov. 
 

Adm.sjef Randi Gilberg Hjelm-Hansen 
- Forum for nasjonale museer, Horten 29 – 30. jan 
- HSH- regionkonferanse, Trondheim  15. april   
- ABM-utvikling, lederkurs, Hamar 12. – 15. okt 
- ABM-utvikling, lederkurs Kongsberg 7.- 10. des. 

  
Konservator Sissel Guttormsen 

- Fra trønder til trønder. ABMUtvikling, IKA, Levanger 28-29.april 
- Profilering og design. Innovasjon Norge 2.juni 
- Landsmøte Norges museumsforbund, Kr.sand 8.12.sept 
- Oppbevaring av arkivmateriale. Norsk arkivråd 15.nov. 
- Nasj.nettverk for musikk og musikkinstrmenter, Ringve 19.nov. 

 
Konservator Corinna Weinheimer 

- ICOM Nord, Tr.heim 22-24.april 
- Utdanning for musikkinstrumentkonservatorer, Køln 12.juni 
- Landsmøte Norges museumsforbund, Kr.sand 8-12.sept. 
- Nasj.nettverk for musikk og musikkinstrmenter, Ringve 19.nov. 

 
Konservator Mats Krouthén 

- Landsmøte Norges museumsforbund, Kr.sand 8-12.sept. 
- Nasj.nettverk for musikk og musikkinstrmenter, Ringve 19.nov. 

 
Butikkleder Sanne Sagfjæra 

- Gave- og Interiørmessen, Lillestrøm aug. 
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Informasjonsleder Torbjørn Selven 

-     Reiselivsmesse, Trivelige Trøndelag, Steinkjer, 28. og 29.april. 
 
Vaktmester Einar Våbenø 

-      MAF – kurs i renhold/sikkerhet. Norsk Folkemuseum november 
 
Tone Fegran og Grete Daling, museumspedagoger 

- Den kuluturelle Skolesekken, ABM-U, Røros 29-31.april 
 
 
Publisering / Foredrag 
Konservator Sissel Guttormsen 

- Mattradisjoner på Ringve. Kulturminnedagen 12.sept. 
 
Konservator Mats Krothén 

- Stratocaster – konge blant el-gitarer, katalog til utstillingen 
- Sammen med Bjørn Aksdal: Felemaker Lars Olsen Hoem – nye 

opplysninger om gamle fioliner. Romsdalsmuseets årbok 2004.  
 
Miljø 
Alle ansatte har vært til helsesjekk ved Lade bedriftshelsetjeneste. 
De årlige medarbeidersamtaler ble gjennomført i desember. 
Sykefraværet i 2004 var 6.34 %. Det høye tallet skyldes hovedsakelig to 
langtidssykmeldinger. 
 
Økonomi 
Museets driftsøkonomi har sitt hovedfundament i tilskudd fra 
Kulturdepartementet.  Det statlige tilskudd til museet var i 2004 kr 
7.091.000,- .  Dette inkluderer i overkant av en million ekstra i 
forbindelse med utskifting av klimaanlegg. 
 
Museets egeninntekter er  billettinntekter, inntekter fra 
museumsbutikken, bygslingsavgifter, utleie av konsertsal/festsal og 
Tordenskiold Kro, samt  diverse tilskudd fra sponsorer.  
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Museets omsetning viser følgende utvikling.   
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Museets kostnader har følgende sammensetning. 
 
 

0
1 000 000
2 000 000
3 000 000
4 000 000
5 000 000
6 000 000
7 000 000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

KOSTNADER RINGVE 1997-2004

Personalkostnader Andre kostnader
 

 
 
Årlig museumstur 
Årets museumstur gikk til Amsterdam. 11 personer fra staben deltok. Følgende 
museer ble besøkt: Tropenmuseum, Joods Historische Museum og Pianolamuseum – 
Amsterdam, National Museum van Speelklok tot pierement – Utrecht, 
Gemeentemuseum – Haag. 
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Ringve Museums personale 
Faste stillinger. 
Peter Andreas Kjeldsberg  direktør  
Randi Gilberg Hjelm-Hansen      adm.sjef  (vikariat til 2007) 
Sissel Guttormsen   konservator 
Mats Krouthén   konservator 
Corinna Weinheimer   teknisk konservator 
Tone Fegran    museumspedagog  
Grete Daling    museumspedagog (vikariat i 60 % stilling) 
Sanne Sagfjæra    butikkleder  
Torbjørn Selven   informasjonsleder 
Einar Våbenø    vaktmester 
Edita O. Perido Hansen  renholder 
 
Engasjementer/Sommerpersonale. 
Lars Erik Melhus   sivilarbeider 
Camilla Erlandsen   konserveringsverksted 
Ingvar Borten Moe, Stefan Afteret. vaktmestre 
Marilou Tellefsen   renholder  
 
Salgs- og informasjonsmedarbeidere 
Kjell Einar Barsnes, Lise Granden Berg, Marie Bytningsvik, Ingrid Ellingsberg, 
Tonje Faanees, Asger Hagerup, Marius Warholm Haugen, Camilla Høvik, Saskia 
M.M. B. Martinius, Marie Granbo Rolseth, Terje Rian, Marit Rimereit, Silja 
Mustaparta Selven, Eli Toftemo, Kristin Oust Torske. 
 
Omvisere 
Aina Totsås, Angela Pirnbaum, Asger Hagerup, Astrid Myraunet, Camilla 
Erlandsen, Cecilie Windspoll, Chris M. Aanondsen, Eva Holm Foosnæs, Gunhild 
Marie Roald, Hanne Sofie Akselsen, Herborg Haugen, Jan Ragnar Storheim, Kristin 
Oust Torske, Knut Hunstad, Maija Niskavirta, Maija Skille, Marie Granbo Rolseth, 
Marit Aubert Anmarkrud, Marit Bakken, Marit Rimereit, Marte Aune, Marte Taylor 
Bye, Mette Katrine Raen Stokkan, Paal Andreas Bøe, Ragnhild Førde, Rita Sande 
Rød, Sunniva Tøsse, Terje Rian, Trond Einar Eiring, Unni Skogvang, Øyvind 
Flaarønning Smidt, Åse Huseth, Åse Marte Olsen, Åsta Willumsen Sirnes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Andreas Kjeldsberg  Randi G. Hjelm-Hansen 
Direktør    Administrasjonssjef 


